
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

17 декабря 2020 года № 356-уг

Иркутск

О внесении изменений в указ Губернатора Иркутской области 
от 14 мая 2020 года № 147-уг

Руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области, 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в указ Губернатора Иркутской области от 14 мая 2020 года 
№ 147-уг «О должностных лицах исполнительных органов государственной 
власти Иркутской области» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «от 18 марта 2020 года № 59-уг «О введении 
режима функционирования повышенной готовности для территориальной 
подсистемы Иркутской области единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» заменить словами 
«от 12 октября 2020 года № 279-уг «О режиме функционирования 
повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской
области единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций»;

2) в пункте 2 1 слова «от 18 марта 2020 года № 59-уг «О введении 
режима функционирования повышенной готовности для территориальной 
подсистемы Иркутской области единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» заменить словами 
«от 12 октября 2020 года № 279-уг «О режиме функционирования 
повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской
области единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций»;

3) в пункте 3 слова «от 18 марта 2020 года № 59-уг «О введении 
режима функционирования повышенной готовности для территориальной 
подсистемы Иркутской области единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» заменить словами 
«от 12 октября 2020 года № 279-уг «О режиме функционирования 
повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской
области единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций»;

4) индивидуализированный заголовок приложения 2 изложить в 
следующей редакции:



2

«ПЕРЕЧЕНЬ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ВЛАСТИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, ДОЛЖНОСТНЫЕ ЛИЦА КОТОРЫХ 
ОСУЩЕСТВЛЯЮТ МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ 
НЕВЫПОЛНЕНИЯ ЛИЦАМИ ПРАВИЛ ПОВЕДЕНИЯ ПРИ ВВЕДЕНИИ РЕЖИМА 
ПОВЫШЕННОЙ ГОТОВНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, 
УСТАНОВЛЕННЫХ УКАЗОМ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 12 
ОКТЯБРЯ 2020 ГОДА № 279-УГ «О РЕЖИМЕ ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ 
ПОВЫШЕННОЙ ГОТОВНОСТИ ДЛЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ПОДСИСТЕМЫ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ЕДИНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СИСТЕМЫ 
ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

И. Кобзев

http://www.pravo.gov.ru

